7
й ,

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

18,07.2019 мьСЭД-26-01-06-701

fO внесении изменений в "1
отдельные приказы
Министерства образования и
науки Пермского края

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Пермского края от 29 сентября

2014 г. № 1071-п «Об утверждении Порядка формирования, утверждения

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение

работ) и его финансового обеспечения, Порядка проведения мониторинга

исполнения государственного задания на оказание государственных услуг

(выполнение работ) и внесения изменений в государственное задание

на оказание государственных услуг (выполнение работ) и объем

его финансового обеспечения. Порядка определения объема и условий

предоставления субсидий государственным бюджетным и автономным

учреждениям на иные цели»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в приказы Министерства

образования и науки Пермского края:

1.1. от 24 декабря 2018 г. № СЭД-26-01-06-1220 «Об утверждении

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение

работ) государственному учреждению дополнительного образования

«Пермский краевой центр «Муравейник» на 2019 год и на плановый период

2020 и 2021 годов» согласно приложению 1 к настоящему приказу;

1.2. от 26 декабря 2018 г. № СЭД-26-01-06-1259 «Об утверждении

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение

работ) ГБПОУ «Пермский агропромышленный техникум» на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов» согласно приложению

2 к настоящему приказу;

СЭД-26-01-06-701 18.07.2019

1.3. от 27 декабря 2019 г. № СЭД-26-01-06-1282 «Об утверждении
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение
работ) государственному автономному учреждению «Пермский краевой центр
военно-патриотического воспитания и подготовки граждан (молодежи)
к военной службе» согласно приложению 3 к настоящему приказу;

1.4. от 29 декабря 2019 г. № СЭД-26-01-06-1295 «Об утверждении
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение
работ) государственному автономному учреждению дополнительного
образования «Краевой центр художественного образования «Росток»
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» согласно приложению
4 к настоящему приказу.

2. Начальнику управления общего, дополнительного образования
и воспитания Министерства образования и науки Пермского края (далее -
Министерство) Л.Н. Калинчиковой обеспечить контроль за исполнением
государственного задания учреждениями.

3. Начальнику отдела финансирования управления экономики
образования Министерства Е.В. Гоберман организовать финансовое
обеспечение выполнения государственного задания.

И.о. министра / у/^=>^^~^^-~~ ) О.В. Шабурова

Приложение 1
к приказу Министерства
образования и науки
Пермского края
ОТ №

Изменения,
которые вносятся в приказ Министерства образования и науки Пермского края от 24 декабря 2018 г.

№ СЭД-26-01-06-1220 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение
работ) государственному учреждению дополнительного образования «Пермский краевой центр «Муравейник»

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

1. Внести в часть 3 государственного задания «Прочие сведения о государственном задании», утвержденного
приказом Министерства образования и науки Пермского края от 24 декабря 2018 г. № СЭД-26-01-06-1220, следующие
изменения:

1.1. в пункте 5.2. слова «, по сметам, утвержденным Министерством образования и науки Пермского края»
исключить;

1.2. в пункте 5.3 слова «, по сметам, утвержденным Министерством образования и науки Пермского края»
исключить;

1.3. дополнить часть 3 государственного задания пунктами 5.4, 5.5, 5.6, следующего содержания:
«5.4. В рамках части 2 раздела 1 государственной работы «Организация и проведение олимпиад, конкурсов,

мероприятий, направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей,
способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности,
творческой деятельности, физкультурно-спортивнои деятельности» организовать проведение мониторинга участия детей в
открытых онлайн-уроках, реализуемых с учетом опыта цикла открытых уроков «Проектория», направленных на раннюю
профориентацию (до 20 декабря 2019 г.) (форма мониторинга согласовывается с Министерством образования и науки
Пермского края).;

5.5. В рамках части 2 раздела 1 государственной работы «Организация и проведение олимпиад, конкурсов,
мероприятий, направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей,
способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности,
творческой деятельности, физкультурно-спортивнои деятельности» организовать проведение мониторинга детей,
получивших рекомендации по построению индивидуального учебного плана в соответствии с выбранными

профессиональными компетенциями (профессиональными областями деятельности), с учетом реализации проекта «Билет
в будущее» (до 20 декабря 2019 г.) (форма мониторинга согласовывается с Министерством образования и науки Пермского
края).»;

«5.6. В рамках части 2 раздела 1 государственной работы «Организация и проведение олимпиад, конкурсов,
мероприятий, направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей,
способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности,
творческой деятельности, физкультурно-спортивнои деятельности» организация и проведение вышеуказанных
мероприятий реализуется Учреждением в соответствии с приказами Министерства образования и науки Пермского края:

от 29 декабря 2018 г. № СЭД-26-01-06-1209 «О нормах финансирования мероприятий в сфере образования
на 2019 -2021 годы»;

от 20 мая 2019 г. № СЭД-26-01-06-507 «Об утверждении Порядка составления, утверждения ведения смет расходов
подведомственных учреждений по мероприятиям в сфере образования, Формы и сроков предоставления отчетности
о реализации мероприятий в сфере образования».

Приложение 2
к приказу Министерства
образования
и науки Пермского края
от №

Изменения,
которые вносятся в приказ Министерства образования и науки Пермского края от 26 декабря 2018 г.

№ СЭД-26-01-06-1259 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение
работ) ГБПОУ «Пермский агропромышленный техникум» на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов»

2. Внести в часть 3 государственного задания «Прочие сведения о государственном задании», утвержденного
приказом Министерства образования и науки Пермского края от 26 декабря 2018 г. № СЭД-26-01-06-1259, следующие
изменения:

2.1. пункт 5.2. изложить в следующей редакции:
«5.2. В рамках части 2 раздела 2 государственной работы «Организация и проведение олимпиад, конкурсов,

мероприятий, направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей,
способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности,
творческой деятельности, физкультурно-спортивнои деятельности» обеспечить проведение мероприятий в соответствии с
перечнем мероприятий, объемов средств и способов закупки товаров и услуг на их проведение
в 2019-2021 годах в сфере образования государственной программы Пермского края «Образование и молодежная
политика» за счет средств краевого бюджета, утвержденного приказом Министерства образования и науки Пермского края
от 08 октября 2018 г. № СЭД-26-01-06-901.

Организация и проведение мероприятий реализуется учреждением в соответствии с приказами Министерства
образования и науки Пермского края:

от 29 декабря 2018 г. № СЭД-26-01-06-1209 «О нормах финансирования мероприятий в сфере образования
на 2019-2021 годы»;

от 20 мая 2019 г. № СЭД-26-01-06-507 «Об утверждении Порядка составления, утверждения ведения смет расходов
подведомственных учреждений по мероприятиям в сфере образования. Формы и сроков предоставления отчетности
о реализации мероприятий в сфере образования».

Мероприятия реализуются в соответствии с Положением или Концепцией, согласованными Министерством
образования и науки Пермского края.».

Приложение 3
к приказу Министерства
образования
и науки Пермского края
от №

Изменения,
которые вносятся в приказ Министерства образования и науки Пермского края от 27 декабря 2019 г.

№ СЭД-26-Ш-06-1282 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение
работ) государственному автономному учреждению «Пермский краевой центр военно-патриотического воспитания

и подготовки граждан (молодежи) к военной службе»

1. Внести в приказ Министерства образования и науки Пермского края от 27 декабря 2019 г.
№ СЭД-26-01-06-1282 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
государственному автономному учреждению «Пермский краевой центр военно-патриотического воспитания и подготовки
граждан (молодежи)» к военной службе» следующие изменения:

1.1. в наименовании приказа слово «автономному» заменить на слово «бюджетному»;
1.2. в пункте 1 приказа слово «автономному» заменить на слово «бюджетному».
2. Внести в государственное задание № 402 на 2019 год и на плановый период 2020 - 2021, утвержденное

приказом Министерства образования и науки Пермского края от 27 декабря 2019 г. № СЭД-26-01-06-1282, следующие
изменения:

2.1. в наименовании слово «автономное» заменить на слово «бюджетное»;
2.2. в позиции «Тип краевого государственного учреждения» слово «автономное» заменить на «бюджетное»;
2.3. в пункте 5 части 3 государственного задания слово «автономное» заменить на слово «бюджетное».
2.4. дополнить пункт 5 части 3 государственного задания следующим подпунктом:
«5.12. Организация и проведение мероприятий реализуется учреждением в соответствии с приказами Министерства

образования и науки Пермского края:
от 29 декабря 2018 г. № СЭД-26-01-06-1209 «О нормах финансирования мероприятий в сфере образования на 2019 -

2021 годы»;

от 20 мая 2019 г. № СЭД-26-01-06-507 «Об утверждении Порядка составления, утверждения ведения смет расходов
подведомственных учреждений по мероприятиям в сфере образования, Формы и сроков предоставления отчетности
о реализации мероприятий в сфере образования».

Мероприятия реализуются в соответствии с Положением или Концепцией, согласованными Министерством
образования и науки Пермского края.».

Приложение 4
к приказу Министерства
образования
и науки Пермского края
от №

Изменения,
которые вносятся в приказ Министерства образования и науки Пермского края от 29 декабря 2019 г. № СЭД-26-

01-06-1295 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
государственному автономному учреждению дополнительного образования «Краевой центр художественного

образования «Росток» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

1. Внести в часть 3 государственного задания «Прочие сведения о государственном задании», утвержденного
приказом Министерства образования и науки Пермского края от 29 декабря 2019 г. № СЭД-26-01-06-1295, следующие
изменения:

1.1. пункт 4.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Отчет о выполнении государственного задания по пунктам 5.4 - 5.18 части 3 государственного задания

предоставляются дополнительно в Министерство культуры Пермского края в сроки, установленные
п. 4.1. государственного задания.»;

1.2. пункт 5,2. изложить в следующей редакции:
«5.2. В рамках части 2 раздела 1 государственной работы «Организация и проведение олимпиад, конкурсов,

мероприятий, направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей,
способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности,
творческой деятельности, физкультурно-спортивнои деятельности» обеспечить организацию и проведение следующих
мероприятий:

5.2.1. краевой форум «Будущее здесь»;
5.2.2. изготовление знака отличия «Гордость Пермского края»;
5.2.3. губернаторская елка;
5.2.4. краевой бал выпускников «Будущее здесь!»;
5.2.5. мероприятия художественно-эстетической направленности;
5.2.6. участие одаренных учащихся в мероприятиях всероссийского и международного уровней (по согласованию с

Учредителем);

5.2.7. прочие мероприятия в соответствии с п. 1.1.1.1.43 перечня мероприятий, объемов средств и способов закупки
товаров и услуг на их проведение в 2019-2021 годах в сфере образования государственной программы Пермского края
«Образование и молодежная политика» за счет средств краевого бюджета, утвержденного приказом Министерства
образования и науки Пермского края от 08 октября 2018 г. № СЭД-26-01 -06-901 (по согласованию
с Министерством образования и науки Пермского края).»;

1.3. в пункте 5.3 слова «, по сметам, утвержденным Министерством образования и науки Пермского края»
исключить;

1.4. дополнить часть 3 государственного задания пунктами 5.19, 5.20 следующего содержания:
«5.19. Организация и проведение вышеуказанных мероприятий реализуется Учреждением в соответствии

с приказами Министерства образования и науки Пермского края:
от 29 декабря 2018 г. № СЭД-26-01-06-1209 «О нормах финансирования мероприятий в сфере образования

на 2019-2021 годы»;
от 20 мая 2019 г. № СЭД-26-01-06-507 «Об утверждении Порядка составления, утверждения ведения смет расходов

подведомственных учреждений по мероприятиям в сфере образования, Формы и сроков предоставления отчетности о
реализации мероприятий в сфере образования».

Мероприятия реализуются в соответствии с Положением или Концепцией, согласованными Учредителем.
5.20. Обеспечить для детей с ограниченными возможностями здоровья организацию освоения дополнительных

общеобразовательных программ, в том числе с использованием дистанционных технологий.
Организовать мониторинг освоения детьми с ограниченными возможностями здоровья дополнительных

общеобразовательных программ, в том числе с использованием дистанционных технологий (до 20 декабря 2019 г.). Форма
мониторинга согласовывается с Министерством образования и науки Пермского края.».